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oznanilaO znanila
PUSTITE OTROKE NAJ PRIHAJAJO K MENI (Lk 18,16)
     Ljubezen do otrok je pomembna Jezusova lastnost, saj nas evangelisti 
nanjo opozarjajo na več mestih. Jezus je otroke, ki so radi prihajali k njemu, 
blagoslavljal, ozdravljal, poslušal ter jih celo postavil za zgled odraslim. Lahko 
bi rekli, da so otroci in Jezus drug drugega privlačili. Zakaj? Ker so govorili isti 
jezik, bili na isti »frekvenci«: »frekvenci« ljubezni in  čistosti. In če je bilo tako v 
Jezusovih časih, potem ni razloga, da ne bi bilo tako tudi danes.
     Vsak otrok je od Boga ustvarjeno bitje, ki mu je ob spočetju vdihnjena duša. Duša 
torej prihaja od Boga, zato je čista in neomadeževana. Omadežuje jo le izvirni greh, 
ki pa ga zbriše milost svetega krsta. Človek je torej ob rojstvu podoben Bogu in 
kot tak Bogu tudi blizu. Je kot vrt, kot pripravljena zemlja, v kateri že klijejo kreposti 
in čakajo na ugodne razmere za njihov razvoj. Podobno kot otrokove telesne in 
duševne dispozicije čakajo na ugodne okoliščine, da se bodo iz njih lahko razvile 
telesne spretnosti, razumske in čustvene zmožnosti, socialne veščine in podobno.
      Začetek novega šolskega leta je za starše priložnost, da premislijo, v katere 
dejavnosti bodo vpisali otroka, da bi mu pomagali kar najbolje razviti vse nje-
gove danosti. Zlasti je pomembno, da poskrbijo za tista področja otrokovega 
razvoja, ki so v javnem vzgojno-izobraževalnem sistemu prezrta. Še pomemb-
neje pa je, da si postavijo vprašanje, h kateremu cilju želijo otroka usmeriti.
     Želja vsakega kristjana je doseči večno življenje in cilj krščanskih staršev naj bi 
bil, pomagati otroku na tej poti. Najpomembnejša naloga staršev na duhovnem 
področju je torej varovati in negovati otrokove duhovne sile, da bo še vedno la-
hko črpal iz njih, ko bo zrasel. S tem mu bomo omogočili ohraniti svežo otroško 

naravo, dovzetno za srečanje s Kris-
tusom tudi potem, ko bo odrasel. Jezus 
namreč pravi: »Če se ne spreobrnete 
in ne postanete kakor otroci, nikakor ne 
pridete v nebeško kraljestvo!« (Mt 18, 3)  
     Pustimo torej otroke, naj prihajajo k Je-
zusu in tako krepijo svojega duha. Poleg 
zgleda, zakramentov, župnijske skup-
nosti in različnih dejavnosti je najlepša 
priložnost za to veroučna šola, ki z mese-
cem septembrom spet odpira svoja vrata.                  

S. P.



MARIJINO ROJSTVO - MALI ŠMAREN, 8. september
Praznik zemeljskega rojstva obhaja sv. Cerkev samo pri 
treh osebah, pri Jezusu, Mariji in Janezu Krstniku, ker je bilo 
rojstvo teh treh oseb res sveto: Jezusovo zaradi združenja 
božje narave s človeško naravo v eni osebi, obenem zaradi 
deviškega spočetja v moči Svetega Duha; Marijino zaradi 
njenega brezmadežnega spočetja, to se pravi zaradi tega, 
ker je bila kot mati prihodnjega Odrešenika po posebni božji 
naklonjenosti že v prvem trenutku svojega bivanja obdarjena 
s posvečujočo milostjo in torej obvarovana izvirnega greha; 
Krstnikovo zaradi tega, ker je bil – kakor na temelju sv. pis-
ma trdijo cerkveni očetje – izvirnega greha očiščen še pred 
rojstvom. Pri vseh treh omenjenih osebah je že dan njiho-
vega časnega rojstva v prav posebnem odnosu do našega 
odrešenja in do notranjega življenja Cerkve. O Janezu Krstni-
ku je v evangeliju sv. Luka zapisana napoved angela Gabrijela 
Zahariju, Janezovemu očetu: »Mnogi se bodo radovali njego-
vega rojstva« (1, 14). Mišljeno je veselje, ki ga bo v verujočih 
povzročil nastop mesijanske dobe. Ali ne velja isto in še bolj za 
Odrešenikovo mater, čeprav sv. pismo tega izrecno ne trdi? 
Veliki cerkveni učenik sv. Janez Damaščan (u. 749) o tem nič 
ne dvomi; zato praznik Marijinega rojstva imenuje »rojstni dan 
vesoljnega, univerzalnega veselja«. Marijino rojstvo je za nas 
kakor sijoča zarja, ki nosi v sebi obljubo velikega prihodnjega 
dne. Človeško gledano je Marijino rojstvo trenutek, ki bi mu 
mogli reči začetek odrešenja. Praznik Marijinega rojstva je 
predvsem odrešenjski praznik, nekakšen advent za Kristusov 
prihod, in stoji v vrsti Marijinega oznanjenja in rojstva Janeza 
Krstnika. Zato pa je bogoslužje tega praznika vse prepojeno 
z veseljem, saj z Marijinim rojstvom prihaja na svet tista, ki 
naj postane Odrešenikova in naša mati. Vsako človeško rojst-
vo prinaša veselje članom družine; tukaj pa je vzrok veselja 
dvignjen visoko nad vse naravno veselje.
Marijino rojstvo je v nekem pogledu prvo vidno dejanje drame 
odrešenja. To so tiste prvine odrešenja, ki jih Bog podarja 
človeštvu. Pri velikih večernicah praznika je v vzhodni liturgiji 
rečeno: »Na ta dan začenja milost prinašati svoje sadove… 
Ta dan je predigra vesoljstvenega veselja; na ta dan so začeli 
pihati vetrovi, ki prinašajo odrešenje.« To še ni polni dan. To je 
šele naznanilo Sonca, ki naj ga prav Marija rodi. Jezus Kristus 
začenja svitati v svoji Materi, dan krščanstva že odseva svoje 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

30. september -
ANDREJ MAJCEN
Božji služabnik, salezijanec An-
drej Majcen je kot misijonar 
deloval šestnajst let na Kita-
jskem, potem dvaindvajset let 
v Vietnamu, od koder je bil leta 
1976 izgnan. Še tri leta je os-
tal na Taivanu, potem pa se je 
vrnil v domovino. V duhu svo-
jega novomašnega gesla ‘Po 
Božji milosti sem to, kar sem’ 
je večkrat povedal: »Vse, kar 
sem storil, ni moje delo, am-
pak delo don Boska in Božje 
Previdnosti. Bog vedno išče 
in tudi najde ‘material’ za svoje 
namene; potem pa počasi s 
kladivom obdeluje in njegovi 
‘izdelki’ dozorijo v glasnike 
evangelija. Bil sem fant kot vsi 
drugi. Za poklic, ki mi ga je Bog 
namenil, sem moral zoreti celih 
enaintrideset let. Božji načrti so 
bili dostikrat čudni in nerazum-
ljivi. Vendar kdor se da Bogu 
voditi, doseže čudovite stvari. 
Res, ni boljše poti za naše 
življenje kot sprejemanje Božje 
volje.« Leta 2008 si je Andrej 
Majcen zaslužil naziv ‘Božji 
služabnik’. Kongregacija za 
zadeve svetnikov je izdala do-
kument, da nič ne nasprotuje 
začetku škofijskega postopka 
za njegovo beatifikacijo, ki se je 
leta 2010 tudi začel.



prve žarke. Naša narava bo prenovljena; končno se začenja 
osvobajati svoje postaranosti in svojih madežev; vsa mladost 
prihodnjega sveta se nahaja osredotočena za trenutek v krh-
kem detetu Mariji. Spet pravi vzhodna liturgija: »Stvarnik je 
pregnetel in prenovil s tem prečistim kvasom, preoblikoval je s 
svojimi božjimi rokami vse naše postarano testo.«
Na Kristusa usmerjeni in radostni značaj praznika Marijinega 
rojstva je lepo in vsebinsko izredno bogato izražen v “odgovo-
rih” nočnic rimskega brevirja, npr. v temle:
»Tvoje rojstvo, o deviška božja mati, je oznanilo veselje vse-
mu svetu. – Kajti iz tebe je vzšlo Sonce pravice, Kristus naš 
Bog, – On, ki je odvzel prekletstvo z nas, prinesel blagoslov, 
uničil smrt in podaril večno življenje. – Blagoslovljena si med 
ženami in blagoslovljen je sad tvojega telesa.«
Letos pade mali šmaren na nedeljo, zato se mora liturgično 
praznovanje umakniti nedelji. 

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
NEKAJ PASTORALNIH PERSPEKTIV
Spremljanje v prvih letih zakonskega življenja
     Eden od vzrokov, ki vodijo k polomu v zakonu, so pretirano 
visoko pričakovanje od zakonskega življenja. Ko kdo odkrije 
stvarnost, ki je bolj nepopolna in zahtevna kot tisto, o čemer 
je sanjal, rešitev ni v tem, da hitro in neodgovorno pomisli na 
ločitev, ampak v tem, da sprejme zakon kot pot zorenja, na kateri 
je vsak od partnerjev Božje orodje za to, da drugemu pomaga 
rasti. Možno je spreminjanje, rast in razvijanje dobrih lastnosti, 
ki jih vsak nosi v sebi. Vsak zakon je nekakšna »odrešenjska 
zgodovina«. To pa pomeni, da je treba predpostavljati dovzet-
nost, ki zaradi Božjega daru in ustvarjalnega in velikodušnega 
odgovora daje prostor vedno trdnejši in dragocenejši resničnosti. 
Morda je največja naloga moškega in ženske v ljubezni, da drug 
drugemu omogočita, da on postane bolj moški, ona bolj ženska. 
Pustiti rasti pomeni drugemu pomagati, da se oblikuje v svoji 
lastni istovetnosti. Zato je ljubezen neke vrste rokodelstvo. Če 
beremo svetopisemski odlomek o stvarjenju človeka, najprej 
vidimo, kako Bog »izoblikuje« moža (prim. 1 Mz 2,7), in kako 
kmalu potem opazi, da manjka nekaj bistvenega (prim. 1 Mz 
2,18), in »oblikuje« še ženo, potem pa vidi moževo osuplost: »O, 

         knjiga meseca

Dr. Magdalena Battles
6 SKRITIH RAVNANJ, KI 
UNIČUJEJO DRUŽINE 
Popolna družina ne obstaja. 
Tudi odnosi znotraj družine 
niso preprosti. Vsi delamo 
napake, ki prizadenejo naše 
družinske člane in tudi nas so 
prizadeli tisti, ki jih imamo radi. 
Knjiga 6 skritih ravnanj obrav-
nava najpomembnejše kon-
flikte, ki ustvarjajo napetosti  v 
odnosih ali celo povzročijo nji-
hov razpad. Ta skrita vedenja 
so: nezmožnost odpuščanja/
nezmožnost opravičiti se, kri-
tiziranje, opravljanje, varanje, 
izključevanje, nezmožnost 
sprejemanja razlik.
»Najgloblje stiske in hrepenen-
ja, ki jih doživljamo v vsakdan-
jem življenju, so skoraj izključno 
povezana z našimi medseboj-
nimi odnosi. Prav zaradi tega je 
želja po razumevanju odnosov 
in tudi smernicah za pomoč 
pri njihovi graditvi in ohranjanju 
večna tema najrazličnejše stro-
kovne in poljudne literature ... «.

            iz papeževe okrožnice



ta je zdaj prava!« (prim. 1 Mz 2,22-23). In 
potem se nam zazdi, da slišimo tisti čudoviti 
dvogovor, v katerem mož in žena začenjata 
odkrivati drug drugega. Kajti tudi v težavnih 
trenutkih drugi spet preseneti in se odprejo 
nova vrata za ponovno srečanje, kot bi bilo 
prvič. In v vsakem novem obdobju je treba 
znova »oblikovati« drug drugega. Ljubezen 
deluje tako, da eden čaka na drugega in to 
dela s potrpežljivostjo, ki je lastna rokodelcu 
in smo jo podedovali od Boga.
     Spremljanje mora zakonca opoguml-
jati, da bosta velikodušna v posredovanju 
življenja. »V skladu z osebnim in človeško 
vsestranskim značajem zakonske ljubezni 
je prava pot za načrtovanje družine pot 
sporazumnega dialoga med zakoncema, 
upoštevanja časov in spoštovanja dosto-
janstva sozakonca. V tem smislu je treba 
na novo odkriti okrožnico O posredovanju 
človeškega življenja (Humanae vitae, 1968; 
prim. 10-14) in apostolsko pismo O družini 
(Familiaris consortio, 1981; prim. 14, 28-
35), da bi delovali proti miselnosti, ki je po-
gosto sovražna do življenja«. »Odgovorno 
odločanje za starševstvo predpostavlja obli-
kovanje vesti, ki je ‘človekovo najbolj skrito 
jedro in svetišče, kjer je čisto sam z Bogom, 
čigar glas zveni v človekovi notranjosti’ (Cer-
kev v sedanjem svetu, 1965, 16). Kolikor bolj 
zakonca poskušata v svoji vesti poslušati 
Boga in njegove zapovedi (prim. Rim 2,15) in 
sprejemata duhovno spremljanje, toliko bolj 
postaja njuna odločitev notranje prosta vsake 
samovolje in prilagajanja načinom obnašanja 
v okolju.« Jasna izjava 2. vatikanskega kon-
cila ostaja v veljavi: Zakonci naj bi si »s skup-
nim preudarkom in prizadevnostjo ustvarili 
pravo sodbo: pri tem bodo upoštevali tako 
lastni blagor kakor tudi blagor otrok, naj bodo 
že rojeni ali pa šele pričakovani; upoštevali 
bodo tako gmotne kakor tudi duhovne raz-
mere svoje dobe in svojega življenjskega 

položaja; končno bodo upoštevali blagor 
družinske skupnosti, svetne družbe in Cer-
kve same. To sodbo si morajo pred Bogom 
ustvariti navsezadnje zakonci sami«. Z 
druge strani naj bi spodbujali »k uporabi me-
tod, ki temeljijo na ‚naravnih zakonih in času 
rodovitnosti‘ (Okrožnica O posredovanju 
človeškega življenja, 11). Pri tem je treba 
podčrtati tole: »Te metode spoštujejo telo 
zakoncev, spodbujajo nežnost med njima in 
podpirajo vzgojo k pristni svobodi« (Kateki-
zem katoliške Cerkve, 2370). Vedno je treba 
poudarjati, da so otroci čudovit Božji dar, ve-
selje za starše in za Cerkev. Po njih Gospod 
obnavlja svet.« 
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.221-222)

ORATORIJ 2024
Tema letošnjega oratorija, ki je potekal od 
ponedeljka, 24. junija, do sobote, 29. junija, 
je bil prerok Daniel. Daniel se je odlikoval s 
svojo modrostjo, z zvestobo in zaupanjem 
Bogu tudi v najtežjih preizkušnjah. Sprem-
ljali smo njegov prihod na babilonski dvor 
in njegovo izobraževanje v izgnanstvu, 
njegovo sposobnost razlaganja sanj, 
preizkušnjo njegovih tovarišev v goreči 
peči, njegovo modrost in pravičnost, ko je 
po krivem obtoženo Suzano rešil pred ka-
menjanjem, in krivo obtožbo, zaradi katere 
je bil vržen v levjo jamo. Glavno sporočilo 
zgodbe o Danielovem življenju je bilo 
sporočilo o tolažbi in upanju. Kljub vsem 
turbulencam, izgnanstvom, menjavi kral-
jestev in padcu kraljev je Bog tisti, ki vodi 
zgodovino in rešuje Izraelce, kot že v pre-
teklosti – če mu le ostajajo zvesti. Geslo 
letošnjega oratorija je bilo: »Blagor zves-

            župnijsko dogajanje



tim«. Božja moč je tolikšna, da lahko popol-
noma spremeni kakršno koli stanje in svoje 
zveste reši iz katere koli situacije – tudi iz 
goreče peči in levje jame. 
Tudi letos nam je oratorijsko zgodbo 
odlično predstavila otroška dramska 
skupina. Poleg stalnih delavnic, kot so 
kuharska, umetniška, športna, pritrkoval-
ska ipd., so otroci lahko letos izbirali tudi 
med nekaterimi novimi delavnicami. Zelo 
obiskana je bila strojna delavnica, kjer 
so spoznavali pravi traktor. Ponovno so 
nas obiskali domači gasilci in nam prika-
zali sodobna gasilska sredstva ter nas na 
koncu tudi nekoliko osvežili (poškropili) z 
vodo. Zanimivost letošnjega oratorija je 
bil ogled živalskega vrta v Ljubljani, kamor 
smo se odpeljali s posebnim avtobusom 
LPP-ja. Tam smo spoznali veliko novih in 
zanimivih živali. Otroci so v živalskem vrtu 
reševali uganke in izpolnjevali križanko na 
temo živali, ki so si jih ogledovali. Najljubši 
del dneva je bilo za otroke opazovanje 
morskega leva, njegovo hranjenje in izva-
janje različnih trikov. Videli smo tudi levinjo, 
na koncu pa obiskali trgovinico s spominki. 
Omeniti kaže še vodne igre, kar je za otroke 
eden izmed najboljših delov oratorija. Za-
gotovo je bil najljubši del kratka osvežitev 
v bazenu, ki smo ga tudi tokrat postavili 
samo za to priložnost. Oratorij smo skle-
nili v soboto zvečer s sveto mašo, tej pa 
je sledila uprizoritev oratorijske igre. To so 
mojstrsko uprizorili otroci dramske skupine 
pod vodstvom g. Gregorja Kunca. Posebna 
zahvala za izvedbo letošnjega oratorija gre  
ekipi vodilnih animatork Veroniki in Nadji 
ter dramski skupini. Hvala vsem sponzor-
jem, ki ste nas na kakršen koli način pod-
prli. Oratorija se je letos udeležilo okrog 90 
otrok in 40 animatorjev. Več o letošnjem 
oratorijskem utripu si lahko ogledate na fo-
tografijah in na župnijski spletni strani.





SEČOVLJE 2024
Počitniški dnevi v Sečovljah so pote-
kali od nedelje, 2., do četrtka, 6. julija. 
Udeležilo se jih je 32 mladih. Po priho-
du v Sečovlje smo se najprej namestili 
v šotore in bivalni prostor, nato smo se 
razdelili v tri skupine, določili vodje in 
se dogovorili za dnevni red. Jutro smo 
začenjali s sveto mašo v naravi, ki ji 
je sledil zajtrk in priprava malice za na 
plažo. S kolesi smo se nato po kolesarski 
poti, imenovani Parencana, kjer je nekdaj 
vozil vlak na relaciji Trst–Poreč, odpeljali 
na polotok med gostilno Ribič in lucijskim 
kampom. Tam je bil naš tabor na plaži. Ob 
poslušanju glasbe, igranju taroka, igran-
ju odbojke na mivki na bližnjem igrišču 
– ter seveda kopanju, ”tunkanju” in su-
panju – so urice hitro tekle. Tudi letos so 
nam prijatelji s Pomorske fakultete neko-
liko poživili počitnice, saj so nas peljali s 
šolsko ladjo Slovenija po Piranskem za-
livu. Dvakat smo tudi obiskali slaščičarno 
Cacao, kjer smo se osvežili s sladole-
dom. Po vrnitvi s plaže smo pripravili 
večerjo z žara s posebno ”specialiteto”, 
pečenim krompirjem in zelenjavo. Glede 
tega bi se zahvalil ”žarmojstru” Petru s 
pomočniki, ki so vsak večer poskrbeli za 
pripravo hrane. Dneve smo sklepali na 
igrišču in ob tabornem ognju, kjer smo 
ob prasketanju ognja prepevali pesmi 
in se zabavali. Čisto na koncu dneva pa 
smo z molitvijo sklenili druženje in se 
hitro umaknili v svoja nočna bivališča. 
Posebnost letošnjih Sečovelj je bilo tudi 
spremljanje nogometnih tekem naše re-
prezentance na evropskem prvenstvu v 
Nemčiji. V ta namen so fantje poskrbeli 
za televizijo in tehnologijo za spremljanje 
tekem, ki so jo prinesli s seboj.



SERVIS ORGEL 
V ponedeljek, 5. avgusta, je Orglarstvo Močnik 
iz Cerkelj na Gorenjskem začelo  intonacijo oz. 
reintonacijo orgel, temu pa bo kasneje sledilo 
še uglaševanje celotnih orgel. INTONACIJA 
je zvočna umestitev piščali v prostor, tako da 
ustrezajo po jakosti in zvočni barvi. UGLASI-
TEV pa je določitev tonske višine posamezne 
piščali.  Glede na razmerja med posameznimi 
toni ločimo več vrst uglasitve.
Treba je omeniti, da so bile do zdaj orgle 
ustrezno očiščene in zaščitene pred ples-
nijo. Na registrsko in igralno trakturo so bili 
nameščeni elektro magneti, ki jih bo kasneje 
organist upravljal z elektronskim nastavljalni-

kom (računalniški spomin s sekvencerjem), 
zato se bo dodalo tudi crescendo stopalko 
z možnostjo programiranja. REGISTRSKA 
TRAKTURA je povezava med registrskim 
potegom v igralniku in registrskim ventilom 
na sapnici. IGRALNA TRAKTURA pa je po-
vezava med tipko in ventilom v sapnici, izve-
dena z abstraktami, kotniki in gredami.
Glede na potek del smo lahko zadovoljni, saj 
so načrtovana dela že večinoma kakovostno 
zaključena. Z novo tehnično kot tudi zvočno 
podobo se bodo poljske orgle dvignile na 
višji nivo in s tem izpolnjevale vse različne 
vloge, ki jih tovrsten instrument ima, hkrati 
pa navdihovale organiste, skladatelje in or-
ganizatorje, da bodo v prihodnosti te orgle 
uporabljali na različne (tudi nove) načine. 
Zaključek del je predviden do konca septem-
bra, čeprav upamo, da bomo orgle deloma 
lahko uporabljali že prej.                     

Luka Posavec



URNIK 
Marijin vrtec - ga. Janja Groznik 
prvi in tretji četrtek v mesecu
od 16.30 do 18.00 (velika učilnica)
1. razred - ga. Maja Krušec Urbanc
torek od 16.00 do 16.45 
(velika učilnica)
2. razred - ga. Petra Prašnički
sreda od 16.30 do 17.15 
(velika učilnica) 
3. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 16.30 do 17.30 
(velika učilnica)
4. razred - diakon Jože Iskra
sreda od 17.00 do 18.00
(mala učilnica)  
5. razred - ga. Mateja Kuhelj
torek od 17.00 do 18.00 
(velika učilnica)
6. razred - dhp. Jože Drolc
ponedeljek od 17.00 do 18.00 
(mala učilnica)
7. razred - diakon Andrej Kolenc
sreda od 17.45 do 18.45 
(velika učilnica)
8. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 15.30 do 16.30 
(velika učilnica)
9. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 17.30 do 18.30 
(velika učilnica)

URNIK VPISA
Ponedeljek, 2. septembra, 
od 8.00 do 9.30 in od 17.00 do 18.30
Torek, 3. septembra,
od 8.00 do 9.30 in od 17.00 do 18.30
Sreda, 4. septembra, 
od 17.00 do 18.30
Katehetsko nedeljo bomo obhajali 15. 
septembra ob 10.00. 
Redni verouk začnemo v ponedeljek, 9. 
septembra. 
CENE UČBENIKOV
1., 2. raz.: del. zv. 14 € + lit. zv. 2,60 €
4., 5. raz.: del. zv. 16 € + lit. zv. 2,60 €
3., 6., 7. in 8. raz.: učb.  10 € + del. zv. 9 
€ + lit. zv. 2,60 €
9. raz.: učbenik 10 € + lit. zv. 2,60 €
VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je na vol-
jo, vrnete podpisano spričevalo in kupite 
veroučne knjige. Prispevek za veroučno 
šolo je za prvega otroka 25 €, za drugega 
in vsakega nadaljnjega 20 €. Seveda la-
hko po lastni želji darujete tudi več. Ute-
meljitev: Mnogi starši ne prihajajo k nedeljski 
sv. maši, zato v župnijsko blagajno praviloma 
ne prispevajo. S prispevkom jih spomnimo 
na njihovo odgovornost za vzdrževanje ka-
tehetske in pastoralne dejavnosti v župniji. 
Starši se dobro zavedate, da vključenost 
vaših otrok v obšolske športne, kulturno-
umetniške in druge prostočasne dejavnosti 
temelji tudi na vašem finančnem vložku, zato 
vse, pri čemer finančno sodelujete, tudi ceni-
te. To seveda primerjalno velja tudi za verouk.
Prispevek je namenjen kritju stroškov za dar 
katehistom  in katehistinjam, za ogrevanje, 
čiščenje, vzdrževanje, opremo učilnic itd. 

ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2024/2025



S prispevkom staršev pokrijemo  samo del 
stroškov župnijskega verouka. Za katehezo 
je namreč odgovorna vsa župnijska skupn-
ost, zato se del stroškov prenese na celotno 
skupnost oz. na župnijsko blagajno.
Če kdo zaradi socialne stiske ne bi mo-
gel poravnati prispevka, naj to pove. 
Veroučence in njihove starše opozarjamo, 
da pri verouku ni dovoljena uporaba mo-
bilnega telefona. Če katehet opazi, da ga 
veroučenec kljub prepovedi uporablja, ga 
sme zaseči. Starši ga lahko prevzamejo v 
župnijskem uradu. Pri vpisu v prvi razred pri-
nesete s seboj družinsko knjižico ali otrokov 
krstni list (če starši niste poročeni in je otrok 
krščen v tuji župniji). 
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo v 
soboto, 12. oktobra, ob 10.00. Neposredna 
priprava na birmo se bo začela z devetdnev-
nico, in sicer v četrtek, 3. oktobra, pri večerni 
sv. maši ob 19.00. Srečanje z birmoval-
cem, ljubljanskim nadškofom msgr. 
Stanislavom Zoretom, bo v ponedeljek, 7. 
oktobra, ob 18.00 v cerkvi. Srečanja se za-
gotovo udeležite birmanci, starši in botri. 
Ta dan bo birmovalec na voljo za spoved. 
Duhovna obnova za birmance, njihove 
starše in botre bo na rožnovensko nedel-
jo, 6. oktobra. Srečanje bo vodil zaporniški 
duhovnik Robert Friškovec. Obnova se 
bo začela s sveto mašo ob 10.00, ki jo bo 
daroval g. Friškovec. Sveti maši bo sledi-
lo še srečanje. Naše druženje bomo sklenili 
do 13.00. Starše, botre in birmance prosimo, 
da si termin vnaprej rezervirate.

PONOVITEV NOVE MAŠE
Novomašnik Matjaž Venta, ki je otroška 

leta preživel v naši župniji, bo imel pono-
vitev nove maše v Polju v soboto, 7. sep-
tembra, ob 19.00. K slovesnosti prisrčno 
vabljeni.
PRITRKOVALSKO SREČANJE
V naši župniji bo v sodelovanju z 
Združenjem slovenskih pritrkovalcev v ne-
deljo, 8. septembra, vseslovensko srečanje 
pritrkovalcev, ki se ga bodo udeležile pritrko-
valske skupine iz različnih slovenskih škofij. 
Srečanje se bo pričelo ob 15. uri v cerkvi s 
pobožnostjo litanij, nadaljevalo s predstavit-
vijo zvonov in nastopom skupin v zvoniku 
ter sklenilo z druženjem in podelitvijo priz-
nanj. Vabljeni, da prisostvujete srečanju 
in prisluhnete pestrim melodijam zvonov. 
Več informacij je na voljo na spletni strani 
pritrkovalec.si in na Facebookovi strani 
Združenje slovenskih pritrkovalcev.
NEDELJA IN TEDEN MLADIH
Letošnji teden mladih bo potekal od 15. 
do 21. septembra. Začel se bo z nedeljo 
mladih (15. 9.) in zaključil s Stično mladih 
(21. 9.). Namen nedelje in tedna mladih je:
- mladim dati spodbudo za krščansko 
življenje na začetku šolskega in akadem-
skega leta,
-  ovrednotiti vlogo mladih v župniji,
-  molitev župnije za mlade, 
- ponuditi mladim voditeljem vsebinsko 
spodbudo za delo z mladimi.
STIČNA MLADIH 2024
43. festival Stične mladih bo potekal v so-
boto, 21. septembra, v cistercijanskem 
samostanu Stična na Dolenjskem. Geslo 
Stične mladih 2024 je Zakaj On? Zbiranje 
udeležencev se bo začelo ob 9.30. Program 
se bo sklenil predvidoma ob 20.30. Na splet-
ni strani Katoliške mladine že lahko kupite 
vstopnice v predprodaji (12 €). V ceno je 
všteta tudi večerja. Več informacij vam je na 
voljo na spletni strani www.sticna.net. 

                 dogodki



Ivana Vidmar, Karel Kokec, Ivana Bobnar, Pavla Rušnik

+ Jožica Mandelj: 1M (soseda)/ + Marija Huber: 1M (Jožica 
Jančar)/ + Ivana Vidmar: 3M (družina Turnšek), 3M (družina Pa-
ternoster), 1M (Maks Sotošek)

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

   maše (pogrebi, oddane)

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Uradne ure: 2. septembra od 18.30 do 
19.00 v župnijski kapeli.
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 4. 9., ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

Za servis orgel: 1000 € (n. n.), 50 € (Jožefa Koprivnikar), 100 
€ (R. H.), 100 € (M. P.), 50 € (n. n.); za Gardaland: 1000 € 
(PIN Dom, d. o. o.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

Leon Mitja Jeraj 

1. sep.  -  22. nedelja med letom, angelska
  800       1b.     Štefan Bahun		
	           2b.    Marjeta Snoj
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Lidija Kranjc
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič 
	 	 2b.	 Pavel Žakelj Bevec
8. sep. -  23. nedelja med letom
  800        1b.    Barbara Gabrovšek  		
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	    1b.    Tatjana Mihoci
		  2b.    Bojan Vintar
1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.   Marjan Kuhelj
15. sep. -  24. nedelja med letom
  800       1b.    Andrej Kocjančič 	 	
	           2b.   Janja Groznik

1000	     1b.    Neža Plut 
	 	  2b.   Urška Vintar
1900	     1b.   Maksimilijan Sotošek
            2b.  Marica Rabzelj Mihelič
22. sep.  -  25. ned. med letom, Slomškova
  800       1b.     Nadja Kranjc	 	
           2b.    Nada Tomažič
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Tomaž Vidmar 
	 	 2b.	 Saša Žle
29. sep.  -  26. ned. med letom
  800       1b.     Nadja Kranjc	 	
           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Neža Plut
1900	    1b.	 Marjan Kuhelj 
	 	 2b.	 Kati Rupnik



             koledar dogodkov

SEPTEMBER - KIMAVEC

1 ned 22. nedelja med letom, angelska; Egidij (Tilen), opat
2 pon Marjeta, devica VPIS K VEROUKU
3 tor Gregor Veliki, papež VPIS K VEROUKU
4 sre Rozalija, devica VPIS K VEROUKU
5 čet Mati Terezija, redovnica
6 pet Zaharija, prerok OBISK BOLNIKOV NA DOMU
7 sob Marko Križevčan, mučenec PONOVITEV NOVE MAŠE g. M. V.enta
8 ned 23. nedelja med letom; Marijino rojstvo - mali šmaren NEDELJA MLADIH/DAROVANJE
9 pon Peter Klaver, redovnik ZAČETEK VEROUČNEGA LETA

10 tor Nikolaj Tolentinski, spokornik
11 sre Bonaventura, redovnik
12 čet Marijino ime
13 pet Janez Zlatousti, škof, cerkveni uč. MLAJŠI ZAKONCI
14 sob Povišanje svetega Križa  
15 ned 24. nedelja med letom; Žalostna Mati Božja (Dolores) NEDELJA SVETNIŠKIH KANDIDATOV
16 pon Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca
17 tor Robert Bellarmin, škof
18 sre Jožef  Kupertinski, duhovnik, red.
19 čet Januarij, škof, mučenec SREČANJE ŽPS
20 pet Andrej Kim in korejski mučenci
21 sob Matej, evangelist STIČNA MLADIH
22 ned 25. ned. med letom, Slomškova; Mavricij, mučenec
23 pon Pij iz Pietrelcine, duhovnik
24 tor Anton Martin Slomšek, škof BRALCI BERIL
25 sre Sergij, menih
26 čet Kozma in Damijan, muč.
27 pet Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov
28 sob Venčeslav, mučenec
29 ned 26. nedelja med letom; Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 pon Hieronim, duhovnik


